
Příloha č. 3 

 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o poskytnutí provozní podpory / dotace / 
na sportovní a multifunkční rekreační infrastrukturu 

z rozpočtu statutárního města Olomouce 

 

 

 

Statutární město Olomouc  IČ: 00299308, se sídlem Olomouc, Horní náměstí 583, 
zastoupené primátorem Mgr. Miroslavem Žbánkem, 
MPA a náměstkyní primátora Mgr. Miroslavou 
Ferancovou 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

a 

 
HC Olomouc s.r.o.    IČ: 25849123 se sídlem Olomouc, Hynaisova 9a 

zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
v oddíle C, vložce 21840 
zastoupena jednatelem panem Janem Tomajkem 

(dále jen „příjemce“) 

 

uzavírají dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
a přísl. ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, jakož i dle čl. 55 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 

17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie 
podpory za slučitelné s vnitřním trhem, ve znění nařízení Komise (EU) 2017/1084 ze dne 

14. června 2017 (dále jen „Nařízení“) tento 

 

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí provozní podpory /dotace/ 

na sportovní a multifunkční rekreační infrastrukturu 

z rozpočtu statutárního města Olomouce  

(dále jen „dodatek“) 
 

 

Článek I. 
Účel a předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 18. 12. 2019 smlouvu o poskytnutí provozní podpory 
/dotace/ na sportovní a multifunkční rekreační infrastrukturu z rozpočtu statutárního města 
Olomouce, č. OCKS-SSMZ/SOP/002915/2019 (dále jen „smlouva“), na základě které se 
poskytovatel zavázal poskytnout příjemci dotaci na náklady spojené se správou, 
provozem, údržbou a opravami zimního stadionu města Olomouce do výše 80 % 
způsobilých nákladů, avšak maximálně 15 000 000,- Kč ročně, po dobu od 1. 1. 2020 do 
31. 12. 2025 (dále jen „dotace“).  



 

 2 

2. S ohledem zejména na nárůst ceny zemního plyn vyvstala potřeba pro rok 2023 navýšit 
dotaci, aby bylo i nadále možné zajistit řádný provoz zimního stadionu, a to o 2 mil. Kč na 
celkových 17 mil. Kč. 

3. Smluvní strany se proto dohodly na uzavření tohoto dodatku, kterým se smlouva mění  
takto: 

a) mění se čl. I odst. 2 smlouvy, který nově zní: 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje na základě příjemcem předložené žádosti a 
v souladu s usnesením zastupitelstva města Olomouce poskytnout příjemci dotaci na 

náklady spojené se správou, provozem, údržbou a opravami zimního stadionu města 
Olomouce na adrese Hynaisova 1091/9a, Olomouc (dále jen „zimní stadion“) do 
výše 80 % způsobilých nákladů, avšak maximálně 15 000 000,- Kč ročně, resp. 

17 000 000,- Kč pro rok 2023, po dobu od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2025, tj. po celou 
sjednanou dobu trvání Smlouvy o nájmu a správě, provozování, údržbě a opravách 
zimního stadionu uzavírané současně mezi stejnými smluvními stranami, která 
upravuje také povinnosti nájemce ke správě, provozu, údržbě a opravám zimního 
stadionu, jakož i povinnosti k zajištění multifunkčnosti této infrastruktury, 
tj. zimního stadionu. 

b) mění se čl. I odst. 5 smlouvy, který nově zní: 

V souladu s čl. 55 odst. 12 Nařízení může poskytnutá dotace odpovídat maximálně 
80% způsobilých nákladů. Dotace se poskytuje ve výši 80 % způsobilých nákladů, 
avšak maximálně do výše 15 mil. Kč ročně, resp. 17 mil. Kč pro rok 2023. 
Zbývajících minimálně 20% způsobilých nákladů uhradí příjemce z vlastních 
zdrojů. 

c) mění se čl. I odst. 9 smlouvy, který nově zní: 
Dotace bude poskytnuta zálohově převodem na bankovní účet příjemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy v šesti platbách v těchto termínech: 

dotace na rok 2020 
a) částka ve výši 7.500.000,- Kč do 15. 1. 2020, 
b) částka ve výši 7.500.000,- Kč do 15. 7. 2020, 
dotace na rok 2021 
c) částka ve výši 7.500.000,- Kč do 15. 1. 2021, 
d) částka ve výši 7.500.000,- Kč do 15. 7. 2021, 
dotace na rok 2022 

e) částka ve výši 7.500.000,- Kč do 15. 1. 2022, 
f) částka ve výši 7.500.000,- Kč do 15. 7. 2022, 

dotace na rok 2023 

g) částka ve výši 8.500.000,- Kč do 15. 1. 2023, 
h) částka ve výši 8.500.000,- Kč do 15. 7. 2023, 

dotace na rok 2024 
i) částka ve výši 7.500.000,- Kč do 15. 1. 2024, 
j) částka ve výši 7.500.000,- Kč do 15. 7. 2024, 

dotace na rok 2025 
k) částka ve výši 7.500.000,- Kč do 15. 1. 2025, 
l) částka ve výši 7.500.000,- Kč do 15. 7. 2025. 



 

 3 

Dnem poskytnutí zálohy na dotaci je den připsání finančních prostředků na účet 
příjemce. 

 

4. Další ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

 

Článek II. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž má každý platnost originálu, s tím, 
že každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

2. Příjemce bere na vědomí, že tento dodatek bude poskytovatelem uveřejněn v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů a dále bude v rámci splnění informační povinnosti vůči Evropské 
komisi učiněno oznámení režimu podpory předložením základních souhrnných informací 
na speciálním formuláři podle přílohy II Nařízení, a to do 20 pracovních dnů od vstupu 
režimu v účinnost ke dni účinnosti tohoto dodatku prostřednictvím Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže, jakož i bude splněna evidenční povinnost zveřejněním informace o 
této podpoře a jejím příjemci prostřednictvím systému Evropské komise TAM. 

3. Toto právní jednání schválilo zastupitelstvo města Olomouce dne ... 

4. Dodatek nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

V Olomouci dne ... V Olomouci dne ... 

Za poskytovatele: Za příjemce: 
 

                  
 

 

………………………………………….. 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 
primátor 
 

………………………………………… 

Jan Tomajko 
jednatel 

 
 

………………………………………….. 
Mgr. Miroslava Ferancová 
náměstkyně primátora 


